ipse multô majora, ecclesiam videlicet Sanctae Sophiee, quœ caput patriar-

chatus existit, nec non archiepiscopatus et episcopatus, ipso praesente, et

irrequisito penitùs, qui vices nostras gerebat ibidem , curaveris ordinarê.

Quamvis ergô tuam propter praemissa petitionem , juxtà tuum desiderium,

nequivimus exaudire, tuo tamen, quantum cum nostrâ possumus honestate,

volentes bonori deferre, Fiaternitati Ïuee duximus concedeudum, ut ii, qui

ecclesias illas seu beneficia possident , obedientiam tibi debitam exhibeant

et devotam, nisi fortè aliqua illarum ecclesiaium, antè captionem regiae ci-

vilatis, à jurisdictione patriarchœ legitimé fuisset exempta.

Subsequentem verô petilionem quà ecclesias illas tibi subjici postulabas

quae, priusquàm Constantinopolitana civitas caperetur, Constantinopolitano

patriarchae minimè respondebant, duplici ratione non duximus admitten-

dam. Juris namque ratio postulat, ut in illorum praîjudicium, quibus eaedem

ccclesiae sunt subjeclœ , nibil ordinemus de ipsis , cum nec citati sint^ nec .

convicti, nec per contumaciam se absentent. Id etiam modo fieri providen-

tia dissuasit, ne Pisani ac Veneti aliique quamplures apud Constantinopo-

lim bujusmodi habentes ecclesias, contra imperium provocarentur boc

tempore , qui sunt alliciendi potiùs blandimentis, donec illud soliditate

immobili roboretur. Quod si jus tuum contra illos prosequendum duxeris

tempore opportuno, faciemus, auctore Domina, super ipsis justiliœ tibi pie-

nitudinem exbiberi.

Super obedientiâ verô, quam ut tibi faceremus impendi ab arebiepiscopo

et episcopis regni Cypri, similiter postulasti, ferè idem quod in prœcedenti

petitione tibi duximus respondendum , cùm et ipsi antè tuam extiterint

promotionem exempli, quando videlicet Constanlinopolitana ectlesia erat

inobediens et rebellis, et, in eorum absentia, circà statum ipsorum non de-

buerit aliquid immutari. Justiliam tamen non negabimus tibf, cum eam

duxeris postulandam.

Ex parte tua praetercà fuit proposltum coram nobis, qui) l quidam episco-
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les îles, on procéda à la rédaction de quelques ar

rangements locaux d'administration ecclésiastique ,

porum Romaniae, commoniti, tibi obedire contemnunt, qui tamen cpisco-

pales redditus perciperenon desistunt; quidam verôexeis ab episcopatibus

fugiunt, ne valeantcommoneri, per sex menscs vel ampliùs suam diœcesim

deserentes ; undè nobis humiliter supplicastl ut, super hoc tibi salubriter

consulentes, qualiter circà illos et ipsorum diœceses procedere debeas, De-

votioni Tua; scribere dignaremur. Nos igilur, attendentes qu6d, propter no-

vitatem mutationis imperii, et novitatem eventus, sit cum matnrltate plu-

rimâ procedendum, Fiaternitati Tuae taliter respondemus : ut illos non semel,

sed sœpè ; videlicet primo, secundo et tertio cilare procures, et si compa

rer noluerint , sed in sua duxerint perlinacia persistendum , nisi fortè se

appellationis clypeo duxerint muniendos, quàm lnfrà tempos legitimum

prosequantur, ipsos per suspensionis et excommunicationis sententiam ad

tuam obedientiam venire compellas. Quèd si nec sic ipsorum duritia poterit

emolliiï, eos dilectus filius, Benedictus , tituli Sanctae Susannae presbjter

cardinalis, Apostolieae Sedis legâfus, ab episcopatuum administratione reme-

veat, et quibus praesunt ecclesiis, de personis idoneis unà tecum faciat pro-

videri, sed in eos degradalionis sententiam non promulget, ut cum eismi-

sericorditer, si expediat, fiduci aliùs agi possit. In ecclesiis autem illorum qui

se fraudulenter absentant, ne ad ipsos citatio valeat pervenire, trina; cita-

tionis edictum facias publicari, et, si nec sic curaverint obedire, seu etiam

ultrà sex menses suas deseruerint ecclesias, ut, juxtà canonicas sanctioncs,

eis debeant merit6 spoliai), contra eos quoque, sicut praesciiptum est, pro-

cedaliir. Cùm verô legatus ad propria remeàiit, tibi, quamdiù nobis et suc-

cessoribus noslris placuerit, personaliter duximus concedendum, ut conlrà

pra;dictos rebelles praescripto modo procedas tanquam à Sede Apostolicâ

delegatus.

Tua insuper Fraternitas postulavit ut, cùm in partibus illis nimia sit

episcopatutimmultitudo, illos, cum nimis sint tenues, ad paucitatem redigere

tibi concedere dignaremur. Nos autem ità duximus providendum, ut, ciim

id necessitas vel utilitas postulaverit, per praeJictum legatum, quamdiù in

partibus illis extilerit, tuo tamen accedente consilio,valeat adimpleri, ilà vi

delicet ut episcopatus non uniat, sedilli, qnem feceritad imam ecclesiam

ordinari, aliquot taies ecclesias, secundùm quod viderit expedire, commit-

tat, quatenùs, si fortè pro temporis necessitate de ipsis fuerit aliter ordina-

tum, quod factum est faciliùs immutari. Lcgato verô ad propria redeunte,

tu, si necesse fuerit, auctoritate Sedis Apostolicœ, tanquam delegatus à no

bis, facias illud idem.

Postulas!! postmodùm per Sedem Apostolicam edoceri, qualiter episcopa
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et ces conventions, rédigées à Ravennique et revê

tues de la sanction de l'empereur , du patriarche ,

tus illos debeas ordinare, in quibus Grœci tantummodô commorantur, et

illos etiam in quibus permixtisunt Graeci pariter et Latini, et quos praefi-

cere debeas in eisdem. Ad quod Fraternitati Tuae breviter respondemus,

quôd : in illis ecclesiis in quibus sunt solummodô Graeci , Greecos debes

episcopos ordinare, si taies valeas reperire qui nobis et tibi devoti et fidcles

existant, et à te'consecrationem velint accipere im militer et devotè ; in illis

verô, in quibus cum Latinis Gircci sunt mixti, Latinos praeficias, et pise-

feras ipsos Gratis.

Caeterùm nobis supplicasti, ut de nostrà tibi permissione liceret, consti-

tutos et constituendos in ecclesiasticis dignitatibus, baculis, mitris, annulis

etsandalis insignire, ac dispensare cumillisqni,omissis minoribus, majores

ordines recipere prœsumpserunt. Nos igitur, tibi personaliter volentes facere

gratiam specialem, auctoritate tibi prasentium indulgemus, quatenùs illis

concedas insignia supradicta, quibus, secundùm morem Apostolicœ Sedis,

possint honestè concedi, ac cum illis super omissione prœdictorum ordinum

minorum auctoritate nostrâ dispenses, quibus litcrarum scientia et morum

gravitas suffragantur, injunctâ priùs illis pœnitentiâ competenti.

Consultât nos insuper Fraternitas Tua, utrùm clericos ad te sine suorum

ordinatorum literis venientes, et olïerentes prœstare corporaliter juramen-

tum, quod sint in quovis écclesiasticorum ordine constituli , debeas ad

superiores ordines promovere? Nos igitur inquisitioni tuae taliter responde-

mus, qu6d, nisi de ipsorum ordinatione canonicâ per idonea tibi constiterit

argumenta, eosnec in illis suscipere, nec ad majores debes ordines promo

vere, prasertim antequàm eoium conversatio fuerit comprobata.

Edoceri quoque de sacrificiorum et aliorum sacramentorum ritu per Se-

dem Apostolicam postulasti, utrùm debeas Gracos permittere, ut ea exer-

ceant more suo, vel compellere ad ritum potiùs Latinorum. Ad quod Fra

ternitati Tuae breviter respondemus, uteos tamdiùin suo ritu sustineas, si

per te revocari non possint, donec super boc Apostolica Sedes maturiori

consilio aliud duxerit statuendum.

De clericis autem qui ecclesias vel prabendas sibi concessas, absque justâ

et necessuriâ causâ, tuo praesertim non accedeute consensu, in bac deti-

uent novitate , boc tibi duximus rescribendum, quod, postquatn congruo

tempore fuerint expectati , nisi ad illas, redierint, possint eis justè privari ,

dummodôjusto non sint impedimento retenti.

De monasteriis quoque Graecorum in secularcs canonicos convertendis,

Fraternitati Tua; taliter respondemus, quôd, quamdiii per regulares viros,

Grœcos, sive Latinos, remanere potuerint ordinata, non sint ad secularcs
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des prélats et des chevaliers, eurent la même auto

rité que les conventions générales. Un des açtes ré

digés à cette occasion dans l'assemblée de Raven-

nique nous a été conservé; c'est la convention con

clue entre le patriarche de Constantinople Thomas

clericos transferenda ; sed, si regulares defnerint, propter eorum defectum

in eis seculares clerici poterunt ordinari.

Praetereà nobis humiiiter supplicasti, ut, cùm difficile sit tua? jurisdic-

tione subjectis pro singulis quaestionibus ad Sedem Apostolicam laborare,

super appellationibus modum imponere dignaremur. Cùm igitur sanctae

memoriae Gregorius papa, piaedecessor noster, duxerit staluendum, ut, s1

forlè super rebus modicis, quae infrà summam 20 marcarum subsistunt, in

archiepiscoporum vel episcoporum auditoriis quaestio ventiletur, et altera

paitium litigautium delusoriè putaverit provocandum, ipsi, ejns appella-

tione contemptâ, infrà fines suorum episcopatuum eligcre judices, qui ca-

reant suspicione, compeliant, si tamen ibidem idonei poterunt inveniri, in

quorum praesentiâ jurgium sopiatur. Nos, attendentes quôd nimis dispen-

diosum esset et grave, propter multa maris et terrae discrimina, subditos

tuos pro singulis querelis Apostolicam Sedem adire , Fratcrnitati Tuae per-

sonaliter indulgemus, quatenùs in causis iilis cjuae in tuo débent adjutorio

pertractari, si aliqua partium ad Sedem Apostolicam provocant, et res super

quà quaestio veititur summam non excesserit praetaxatam , non obstante

appellationis objectu, justifià mediante, procedas, vel partes compellas in

aliquos compromittere, qui, appellatione remotâ, causam audiant, et debito

fine decidant: illud idem facturus de levioribus causis, pisssertim inter

personas minores, quae cum sint merè spirituales, civilem non continent

quœstionem.

Venetos aulem habitatores regiae civitatis, ad solvendum decimas personis

etecclesiisConstantinopoliexistentibus,quibus de jure debent, per censuram

ccclesiasticam, appellatione remotâ, compellas; non obstante consuetudine

quam babitatores Venetiarum observant, ut videlicet in moite dumtaxat

deciment illa quae acquisierunt in vitâ, ne, hoc pretextu, ecclesia Constan-